non seguisse se non dopo qualche anno, come dirassi a suo luogo. Il breve è di questo tenore :

• Dilecto filio Bernardino parvulo feltrensi Ordinis Minorum professori Innocentius Papa VIII. Dilecte filii salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecisti quod si in civitate Feltrensi erigeretur unum monasterium Ordinis sanctæ Claræ sub regulari observantia, exinde profecto populi Feltrensi cresceret devotio, et divinus ibi augetur cultus, et puellis Feltrensibus cupientibus virtutum Domino cum integritate mentis et corporis castum præbere famulatum spirituali consolatione provvideretur. Proinde nobis humiliter curasti de opportuna desuper licentia. Nos hujusmodi supplicationibus inclinati tibi unum monasterium monialium dicti ordinis in dicta civitate et loco ad id commodo et honesto absque alieni juris præjudicio cum ecclesia, campanili, campana, cæmeterio, dormitorio, refectorio, claustro, hortis, hortaliis, et aliis necessariis officinis erigere liceat illud perpetuis usibus monialium prædictarum per eas juxta earum ritum et mores et laudabilia instituta dicti ordinis sanctæ Claræ applicandi, ædificandi ac ex aliis monasteriis ejusdem ordinis dictæ curæ commissis aliquas moniales quas voluntarias inveneris, ad ipsum monasterium perfecta convenienti clausura ibidem pro aliarum de novo illud intrare volentium directione et instructione circa ritum mores et observantiam regulares introducendi, et unam earum in abbatissam annualem præficiendi ac ipsum monasterium curæ ac directioni dictorum fratrum subijciendi et submittendi et ipsos patres ad monasterium hujusmodi sub sua cura recipiendum compellendi facultatem harum serie apostolica auctoritate concedimus pariter ac elargimur. Nec non dicto monasterio et illius abbatissæ conventui monialibus et personis ut omnibus privilegiis, gratiis, favoribus, et indultis specialibus et temporalibus aliis monasteriis monialium dicti Ordinis et observantiæ concessis et concedendis in genere uti, potiri et gaudere possint indulgemus. Constitutionibus, ordinationibus apostolicis ac dictorum monasteriorum ordinum juramento, vel alias roboratis statutis et consuetudinibus, cæterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XXV aprilis MCCCCLXXXIX, Pontificatus nostri anno V.

6. Si diede principio quest'anno alla fabbrica o restaurazione delle mura della città, e, coll'assistenza del podestà Cappello, restò perfezionata quella parte che dalla porta imperiale si stende fino alla torre, come lo attesta il marmo vicino alla detta porta, in cui si legge questa memoria :